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W Redzikowie odbędzie się V 
Ogólnopolski Maraton Pływacki 
"Otyliada". Sprawdź co  jeszcze 
wydarzy się tej nocy.

Od nowego roku zmianie uległy 
m.in. zasady segregacji odpadów 
i stawki opłat za wywóz nieczystości.

Na terenie Gminy Słupsk realizo-
wanych jest szereg inwestycji. Pełną 
parą idzie m.in. budowa lodowiska.

Trwają prace
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Co nowego? Nocne pływanie
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	 Aktualnie realizowanych jest kilka-
dziesiąt różnych zadań:

1.	 Przedszkole trzydziałowe z częścią 
żłobkową w Siemianicach 
W ramach tego projektu powstanie żłobek 

dla 25 maluchów oraz przedszkole dla 75 dzieci. 
Obiekt będzie przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych, będzie miał jedną kondygnację 
i ogrzewanie gazowe. Powstanie również parking 
i plac zabaw. 

Planowe termin zakończenia inwestycji: 
15 stycznia 2019.

2.	 Rozbudowa szkoły w Siemianicach. 
Będzie to budynek dwukondygna-
cyjny z aulą wielofunkcyjną. 
Koszt inwestycji to: 5 710,610 zł. 
Planowany termin oddania obiektu do użytku 
to 31.07.2019

3.	 Budowa budynku Centrum Pro-
mocji Lokalnych Produktów wraz 
ze Strażnicą OSP, w Krepie Słupskiej 
na działce nr 34/2
W ramach projektu zrealizowana zostanie 

budowa targowiska wraz z obiektem na potrzeby 
promocji lokalnych produktów w  Krępie Słup-
skiej. Powstanie lokalne targowisko składające 
się z placu targowego oraz budynku będącego 
zarówno zapleczem targowiska jak i miejscem pro-
mocji lokalnych produktów. Na targowisku będzie 
odbywała się sprzedaż produktów, przede wszyst-
kim lokalnych - wytworzonych przez miejscowych 
przedsiębiorców, rolników, rzemieślników.

Trwa postępowanie przetargowe. 
Planowany termin zakończenia realizacji 
to I kwartał 2019 roku. 
Projekt finansowany z  Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 ; Operacje 
typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budow-
lane przeznaczone na cele promocji lokalnych 
produktów”

4.	  „Wzmocnienie potencjału pomor-
skiej Krainy w Kratę poprzez 
rewitalizację zabytkowych budyn-
ków szkieletowych wraz z restau-

racją organów kościelnych we wsi 
Swołowo na potrzeby mieszkańców 
Pomorza i innych regionów Polski”
dofinansowanie w ramach POiŚ 2014-2020, 

Przedsięwzięcie związane jest z szeregiem 
działań na obiektach zabytkowych, których 
zasadniczym celem jest skuteczne wzmocnienie 
potencjału pomorskiej Krainy w Kratę. Dzięki 
przedsięwzięciu w połączeniu z już istniejącą 
ofertą Muzeum w Swołowie powstanie zrewita-
lizowana, nowoczesna przestrzeń przeznaczona 
do świadczenia usług kulturalnych, edukacyjnych 
i udostępniania dziedzictwa kulturowego i reli-
gijnego.

Planowany całkowity koszt realizacji Projektu 
wynosi 14 436 219,55PLN
kwota dofinansowania 7 585 762,59PLN

5.  Pomorskie Szlaki Kajakowe – Słupia 
przez Równinę Słupską. 
Projekt partnerski dotyczy budowy przystani 

kajakowych na rzece Słupi. W ramach zadania 
Gmina Słupsk wraz z partnerami tj. Gminą Kobyl-
nica, Gminą Dębnica Kaszubska, Miastem Słupsk 
i Miastem Ustka wybudują przystanie kajakowe 
na swoim terenie w celu zwiększenia atrakcyjności 
turystycznej gmin i regionu. Na terenie Gminy 
Słupsk w miejscowości Włynkówko w sąsiedz-
twie dawnego młyna powstanie ogólnodostępna 
i bezpłatna przystań kajakowa będąca punktem 
etapowym na szlaku wodnym jakim jest rzeka 
Słupia. Oprócz pomostu znajdzie się także slip, 
wiata, suszarki do kajaków, ławostoły, sanitariat, 
parking, kosze na śmieci oraz stojak rowerowy. 

Planowany termin zakończenia realizacji to II 
kwartał 2018 roku.
Wartość całkowita projektu przypadająca 
na Gminę Słupsk:  305 300,52 zł
Wartość dofinansowania:       259 505,44  zł

6. 	 Przebudowa gminnego stadionu 
w Jezierzycach oraz budowa wie-
lofunkcyjnego boiska w Kusowie
Projekt dotyczy przebudowy boiska piłkar-

skiego w Jezierzycach, budowy 3-torowej bieżni 
wokół boiska, bieżni prostej, skoczni w dal oraz 
budowy wielofunkcyjnego boiska w Kusowie.  

Planowany termin zakończenia realizacji 
to czerwiec 2019 roku
Wartość całkowita projektu:  2 200 221,00 zł
Wartość dofinansowania:          720 600,00 zł

7.	 Przebudowa drogi gminnej 
w Swochowie. 
W ramach tego zadania wykonana zostanie 

nawierzchnia pieszo – jezdni o szerokości 5,0 m 
i długości 227 z betonowej kostki brukowej, wyko-
nane zostaną zjazdy indywidualne do działek oraz 
zjazd publiczny na połączeniu drogi wewnętrznej 
z drogą wojewódzką i z drogą gminną oraz wyko-
nane zostanie oświetlenie uliczne

Termin realizacji – do 31.03.2018
Wartość zadania – 445.487,72 zł brutto

8. 	 Przebudowa drogi gminnej 
w Bukówce.
Realizacja zadania przewiduje wykonanie 

nawierzchni bitumicznej, budowę chodnika o sze-
rokości 1,5 m z brukowej kostki betonowej oraz 
budowę ścieżki rowerowej o szerokości 2,5 m 
z nawierzchni bitumicznej.

Termin realizacji – do 31.08.2018
Wartość zadania – 1.730.625,26 zł brutto
 

9. 	 Budowa filii biblioteki pod nazwą 
Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk.
Zadanie to przewiduje: budowę budynku, 

w którym zlokalizowano: wiatrołapy, salę wie-
lofunkcyjną, magazynek sali wielofunkcyjnej, 
aneks kuchenny na potrzeby sali wielofunkcyjnej, 
magazynek aneksu kuchennego, pomieszczenie 
techniczne, toalety ogólnodostępne (damskie, 
męskie oraz dla osób z dysfunkcjami), toaletę 
personelu ze schowkiem porządkowym, dyżurkę, 

Na terenie Gminy Słupsk realizowanych jest wiele inwestycji. Wszystkie mają ułatwić życie miesz-
kańców i podnieść atrakcyjność terenu, na którym żyjemy, pracujemy i odpoczywamy. Inwestycje 
te mają zachęcić osoby z okolicznych miejscowości do zamieszkania na terenie naszej gminy.

INWESTYCJE

Inwestycje w gminie
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pomieszczenie socjalno – biurowe, pomiesz-
czenie porządkowe, wypożyczalnię książek, 
salę czytelniczą ze stanowiskami komputero-
wymi, komunikację ogólną. Wykonane zostaną 
instalacje: odgromowa, grzewcza, wentylacyjna, 
wodociągowa, kanalizacyjna, fotowoltaiczna, 
elektryczna, technologiczne i teletechniczne, 
sanitarna oraz przyłącza wodno - kanalizacyjne 
i kanalizacja deszczowa. Teren wokół budynku 
zostanie zagospodarowany, pojawi się również 
plac zabaw, a na nim m.in.: gra w kółko i krzyżyk, 
tablica do rysowania, zestaw integracyjny mały, 
labirynt, liczydło, tunel przełazowy, zjeżdżalnia, 
szachy i plenerowe oraz stół rekreacyjny z ławkami.

W Redzikowie trwa budowa lodowiska. Jak 
już informowaliśmy wcześniej, sztuczne lodo-
wisko będzie zadaszone dosyć szczelną wiatą, 
która osłoni uczestników, jak i taflę lodu przed 
wszystkimi czynnikami atmosferycznymi. Projekt 
został dofinansowany z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki maksymalną kwotą 2 500 000 zł. W jednym 
kompleksie znajdzie się także zaplecze socjal-
no-techniczne, w którym zlokalizowane będą 
kasy, szatnie, wypożyczalnia i ostrzalnia łyżew. 
Ślizgać się będzie można jeszcze w tym roku, 
bo planowany termin oddania inwestycji do użytku 
to początek listopada.

Jak na razie prace idą zgodnie z planem. 
Mimo wydawałoby się, niesprzyjającej pogody 
budowlańcy zeszli z placu budowy jedynie 
w dniach, kiedy temperatura w ciągu dnia spadła 
poniżej -10*C.

- Wykonaliśmy roboty fundamentowe pod 
przypory lodowiska, zaplecze i fasadę szklaną 
na elewacji zachodniej lodowiska. - mówi Marcin 
Szmytke, kierownik budowy. - W części lodowiska 
wykonano całość robót ziemnych oraz pełną 
wymianę gruntu pod płytę lodowiska wraz z wyla-
niem podkładu z chudego betonu. Wykonano 
prefabrykację zbrojenia pod wszystkie przypory 
żelbetowe i rozpoczęliśmy szalowanie przypory 
PŻ2 (dużej). Ze względu na warunki atmosfe-
ryczne przerwano pracę betoniarskie przypór. 
Przy budowie zaplecza wykonano murowanie 
ścian fundamentowych, podposadzkowe rozpro-
wadzenia kanalizacyjne i zakończono wykonanie 

„stanu zerowego” podkładem z chudego betonu. 
Wykonano murowanie ścian konstrukcyjnych 

parteru wraz z wszystkimi elementami konstruk-
cyjnymi (rdzenie, podciągi nadproża) niezbędnymi 
do wykonania stropu prefabrykowanego. W ocze-
kiwaniu na płyty stropowe (ustalono pierwszy 
z dwóch etapów montażu płyt na 14.02.2018 r.) 
rozpoczęto murowanie ścian działowych. Nawet 
biorąc pod uwagę aktualne niesprzyjające warunki 
atmosferyczne, nie ma opóźnień w wykonaniu 
inwestycji – dodaje Szmytke, z którym rozmawia-
liśmy w pierwszym tygodniu lutego.

Lodowisko w tzw. sezonie lodowym będzie 
funkcjonowało od listopada do końca marca. 
W pozostałym okresie utrzymywanie tafli lodowi-
ska jest po prostu nieopłacalne.

- Kiedy na zewnątrz jest temperatura nie 
wyższa niż +10*C, mrożenie płyty lodowiska nie 
jest specjalnie kosztowne. Dzięki temu, że nad 
lodowiskiem będziemy mieli wiatę, w warunkach 
typowo zimowych, mrożenie będzie mogło rów-
nież odbywać się samoczynnie, kiedy temperatura 
na zewnątrz spadnie poniżej zera. - komentuje 
Roman Wójcik, Prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Gminy Słupsk.

Obiekt będzie dostępny również w pozostałe 
miesiące roku. 

- Jest wiele pomysłów na to, co można zorgani-
zować pod wiatą po rozmrożeniu płyty lodowiska. 

- mówi Roman Wójcik – Przede wszystkim chcemy 
uruchomić tutaj rolkowisko i przez większą część 
tzw. sezonu pozalodowego na pewno będziemy 
zapraszać właśnie na rolki i wrotki.

Jednym z pomysłów są także gokarty, dla któ-
rych 1000 m2 może nie jest ogromną powierzchnią 
do jazdy, ale wiata jest przemyślana w taki sposób, 
że jej dwa najdłuższe boki zakończone są role-
tami. Po ich podniesieniu wykorzystać można 
parking jako fragment toru jazdy. OSiR chce też 
wynajmować cały obiekt pod organizację różnych 

wydarzeń. Tak duży obiekt wystarczy na zor-
ganizowanie koncertu. Mogą się tutaj odbywać 
dyskoteki, przedstawienia itp. W okresie waka-
cyjnym zarządzający chcą postawić na rodzinną 
aktywność i ofertę skierować do najmłodszych. 
Narodził się pomysł jazdy autami elektrycznymi, 
które byłyby uzupełnieniem oferty gokartów, ale 
jeszcze ciekawiej brzmi pokój wirtualnej rzeczy-
wistości, w którym doświadczylibyśmy mocnych 
wrażeń w goglach VR.

- Mamy jeszcze więcej pomysłów. Te naszym 
zdaniem są najciekawsze. - komentuje prezes 
OSiR. – Trzeba jednak traktować je jako pomy-
sły na przyszłość. Zakup tak wielu elementów 
będzie zwyczajnie niemożliwy w pierwszym roku 
po zakończeniu bardzo kosztownej inwestycji.

Budowa lodowiska to koszt 11 692 179,14 zł. 2 
500 000 zł dofinansowania to nie mała kwota, ale 
na pozostałą część spółka musiała zaciągnąć kre-
dyt. Wg założeń biznesplanu, inwestycja zwróci 
się całkowicie po 10 latach.

INWESTYCJE

W oczekiwaniu 
na kolejną zimę
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13 kilometrów dróg w ciągu najbliższych 
dwóch lat ma wybudować w Bydlinie i Krępie 
Słupskiej par tner prywatny, który zostanie 
wybrany w rozpoczętym przez Gminę Słupsk dia-
logu konkurencyjnym odbywającym się w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego dotyczącego 
budowy i utrzymania dróg gminnych.

Partner prywatny zostanie wybrany w opar-
ciu o ustawę prawo zamówień publicznych 
w związku z art. 4 ustawy o partnerstwie publicz-
no-prywatnym. Szacowana wartość zamówienia 
wynosi około 30 milionów zł. Łączna długość 
dróg przewidzianych do wykonania w ramach 
3 lokalizacji tj. osiedli domów jednorodzinnych 
w Bydlinie: osiedle „Złoty Potok” oraz ulic: Wcza-
sowej, Spokojnej, Pogodnej, Wspólnej, Dębowej 
i Kasztanowej oraz w Krępie Słupskiej osiedla 

„Kwitnące ogrody” wynosi 13,3 km. Gmina prze-
każe partnerowi prywatnemu dokumentację 
techniczną wraz z pozwoleniami na budowę, 
natomiast partner prywatny wybuduje drogi oraz 
zajmie się ich bieżącym całorocznym utrzyma-
niem przez okres od 8 do 12 lat. 

Jest to pierwszy w naszym regionie projekt 
realizowany w tej formule mający za przedmiot 
budowę dróg osiedlowych. Dzięki partnerstwu 
mieszkańcy będą mogli korzystać z nowych dróg 
(w założeniu budowa ma trwać nie dłużej niż 2 lata) 

oraz bezpiecznie i wygodnie dojechać do swoich 
domów, a Gmina przez okres określony w umowie 
będzie ponosić koszty tych inwestycji. Istniejące 
rozwiązania prawne powodują, że partnerstwo 
publiczno-prywatne jest atrakcyjnym sposobem 
realizacji i finansowania gminnych inwestycji. 

Rozmowy prowadzone są z czterema ofe-
rentami zainteresowanymi współpracą w tym pro-
jekcie. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
rozmowy zakończą się w maju. Wybrany wyko-
nawca do pracy przystąpi niezwłocznie.

INWESTYCJE

Nowe drogi w Krępie 
Słupskiej i Bydlinie

Przetwórstwo rybne

Produkcja prefabrykatów
betonowych

Przetwórstwo rybne

Przetwórstwo rybne

Przetwórstwo rybne

Inwestycja
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Czuję się w obowiązku przedstawić Państwu wszystkie fakty 
związane z wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowa-

niach dla przedsięwzięcia pod nazwą :„ Budowa zakładu produkcji 
mączki rybnej oraz olejów rybnych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną, zlokalizowanego na działce numer 250/3 w obrębie Włyn-
kówka, Gmina Słupsk, w rejonie Specjalnej Strefy Ekonomicznej”.

Nie mam wpływu na wszystkie wypowiadane w sprawie opinie. Szczególne zna-
czenie ma dla mnie stawiany w przestrzeni medialnej zarzut działania 
wbrew woli mieszkańców, poprzez prowadzenie postępowania w sposób 
niejawny. Przedstawiam poniżej fakty dotyczące postępowania, zostawiając każdemu 
z mieszkańców  ich ocenę. Nawet, gdy zgłoszono w stosunku do mnie krytyczne uwagi, 
nie chcę przedstawiać swojej opinii a jestem zainteresowana tylko tym, aby mieszkańcy 
mojej Gminy mieli całą wiedzę o sprawie.  Niech każdy sam oceni uczciwość i trafność 
zarzutów niejawności działania podnoszonych w niniejszej sprawie.

W dniu 15 stycznia 2015 roku wpłynął do urzędu gminy wniosek o wydanie 
decyzji wraz z opisem planowanego przedsięwzięcia. Działka, której inwestor zamierzał 
wybudować zakład objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
uchwalonym w 2011 roku. Zgodnie z planem teren ten jest przeznaczony pod przemysł 
i usługi. Fakt istnienia miejscowego planu oznaczał w praktyce, że Gmina nie miała 
decydującego wpływu na lokalizację inwestycji w danym miejscu. Jedynym udziałem 
Wójta Gminy było wydanie decyzji środowiskowej, w której oceniano co najwyżej, czy naruszone zostały 
obowiązujące przepisy w zakresie ochrony środowiska. Dodać też muszę, że kluczowym elementem pro-
cedury wydawania decyzji środowiskowej jest pozytywna opinia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

– najbardziej wyspecjalizowanej instytucji w zakresie ochrony środowiska, której opinią Wójt jest związany. 
Podejmując decyzję mieliśmy zatem do dyspozycji informację od inwestora, wykonany raport oddziaływania 
na środowisko oraz pozytywną opinię RDOŚ, inspekcji sanitarnej oraz innych instytucji. Byliśmy też przeko-
nani, że postępowanie toczy się przy pełnej wiedzy społeczeństwa. Mieszkańcy sołectwa, na terenie którego 
planowana jest inwestycja, powiadamiani byli poprzez zawiadomienia, obwieszczenia wywieszane na tablicy 
ogłoszeń w sołectwie za pośrednictwem sołtysa, na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy i na stronie interne-
towej w biuletynie informacji publicznej urzędu gminy.

Zawiadomienie o tym, że wniosek inwestora wpłynął do urzędu, zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń 
w urzędzie gminy w dniach od 19.01.2015 r., na tablicy ogłoszeń w sołectwie we Włynkówku (od 22.01.2015 
do 16.02.2015 r.) i na stronie internetowej urzędu gminy w biuletynie informacji publicznej. 

W dniu 4 marca 2015 roku na inwestora został nałożony obowiązek sporządzenia tzw. raportu oddziały-
wania na środowisko. Zgodnie z ustawą raport ten sporządza inwestor i jest to dokument, który między innymi 
określa zagrożenia  środowiskowe związane z planowaną inwestycją.

Zawiadomienie o obowiązku sporządzenia raportu zostało wywieszone na tablicy urzędu gminy i tablicy 
ogłoszeń we Włynkówku w dniach od 6.03.2015 do 20.03.2015 oraz na stronie internetowej gminy.

W dniu 24 marca 2015 roku zostało wydane zawiadomienie o zawieszeniu postępowania administracyj-
nego do czasu otrzymania od inwestora wymaganego raportu. Zawiadomienie o zawieszeniu postępowania 
wywieszono na tablicy ogłoszeń urzędu gminy w dniach od 24.03.2015 do 09.04.2015 i na tablicy ogłoszeń 
we Włynkówku w dniach od 30.03.2015 do 15.04.2015 oraz na stronie internetowej urzędu gminy.

Raport został sporządzony i przekazany do urzędu gminy 9 października 2015 w związku z czym pod-
jęto postępowanie administracyjne, o czym poinformowano na tablicy ogłoszeń urzędu gminy w dniach 
od 19.10.2015 do 03.11.2015 r., na tablicy sołeckiej we Włynkówku w dniach od 19.10.2015 do 03.11.2015 
oraz na stronie internetowej gminy.

Szanowni Państwo!

Nawet, gdy 
zgłoszono 
w stosunku 
do mnie krytyczne 
uwagi, nie chcę 
przedstawiać 
swojej opinii 
a jestem 
zainteresowana 
tylko tym, 
aby mieszkańcy 
mojej Gminy 
mieli całą wiedzę 
o sprawie.
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Staram się 
rozwijać 

naszą „Małą 
ojczyznę”. 

Elementem 
tego rozwoju 

są również nowe 
inwestycje.

W dniu 20 października 2015 r, obwieszczeniem podaliśmy do publicznej wiadomości informację, 
że w dniach od 23.10.2015 do 12.11.2015 można składać wnioski i uwagi do raportu. Obwieszczenie to rów-
nież zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy (od 20.10.2015 do 16.11.2015r.), na tablicy 
sołeckiej we Włynkówku (od 21.10.2015 do 16.11.2015 r.) oraz na stronie internetowej.

Raport oddziaływania na środowisko, zgodnie z przepisami ustawy został przesłany do uzgodnienia 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu w Słupsku. W dniu 23.11.2015 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
wezwał o uzupełnienie raportu, podobnie uczynił to Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku 
wezwaniem z dnia 02.12.2015 roku. Wskazał na elementy, które w raporcie winny być wyjaśnione i uszcze-
gółowione. Inwestor w odpowiedzi na wymienione wezwania sporządził aneks do raportu, który wpłynął 
do urzędu 22.12.2015 roku. O możliwości zapoznania się z aneksem do raportu jak i z całym dotychczas 
zebranym materiałem dowodowym Wójt powiadomił mieszkańców, poprzez zamieszczenie obwieszczenia 
na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy w dniach od 29.12.2015 do 22.01.2016 r., na tablicy sołeckiej we Włyn-
kówku w dniach od 29.12.2016 r. do 25.01.2016 r. oraz na stronie internetowej gminy.

W dniu 20.01.2016 roku Państwowy Inspektor Sanitarny w Słupsku wydał pozytywną opinię w sprawie 
realizacji przedsięwzięcia i określił jej warunki. Intencją organu było zastosowanie systemu przechwytywania 
i neutralizacji odorów o sprawności 98%.   

W dniu 29.01.2016 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem uzgodnił realizację 
przedmiotowej inwestycji szczegółowo określając warunki, jakie musi spełnić inwestor w celu osiągnięcia 

wszystkich parametrów zabezpieczających środowisko, w tym wymogów koniecznych 
do uwzględnienia w projekcie budowlanym w zakresie systemu unieszkodliwiania uciążli-
wych zapachów. 

15 lutego 2016 roku została wydana decyzja środowiskowa w sprawie realizacji 
przedsięwzięcia zgodnie ze wskazaniami przedstawionymi przez Inspektora Sanitarnego 
jak i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Upublicznienie decyzji nastąpiło poprzez 
zawiadomienie umieszczone na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy w dniach od 16.02.2016 r. 
do 03.03.2016 r., na tablicy sołectwa Włynkówko w dniach od 22.02.2016 r. do 07.03.2016 r. 
i na stronie internetowej BIP urzędu gminy.

 Wszystkie dokumenty, na które się powyżej powołuję są opublikowane na głównej stro-
nie internetowej gminy www.gminaslupsk.pl 

Po wydaniu decyzji środowiskowej chcąc rozpocząć proces inwestycyjny inwestor musiał 
uzyskać decyzję Starosty zatwierdzającą projekt budowlany. Decyzja ta została wydana 
w dniu  27.06.2016 roku przez Starostwo Powiatowe. 

Szanowni Państwo!

 Patrząc na lokalizację planowanej inwestycji - w „zagłębiu” przetwórstwa rybnego:

– przy braku  sygnałów ze strony mieszkańców, mimo szeregu różnych informacji, w róż-
nych formach i na różnych etapach, przez ponad rok prowadzonego postępowania,

– przy braku zastrzeżeń dla inwestycji ze strony specjalistycznych organów ochrony 
środowiska, których stanowiskiem Wójt Gminy był związany,

– również przy braku zastrzeżeń innych organów i instytucji uzgadniających na etapie 
pozwolenia na budowę, nie można  było wydać innej decyzji i przewidzieć powstania 
dziś tylu obaw i emocji związanych z tą inwestycją. 

Bieg wydarzeń byłby zapewne inny, gdyby z którejkolwiek strony zgłoszono zarzuty czy obawy przed 
wydaniem decyzji środowiskowej. Bez nich mogliśmy jedynie dokonać oceny według wiedzy, którą posiada-
liśmy w dniu wydania decyzji. Muszę też zaznaczyć – co jest najważniejsze w tej sprawie - że Gmina byłaby 
pierwszym przeciwnikiem tej inwestycji, gdyby nie podstawowe założenie inwestora, że zastosowana tech-
nologia spowoduje brak uciążliwości dla otoczenia.   

    Staram się rozwijać naszą „Małą ojczyznę”. Elementem tego rozwoju są również nowe inwestycje. 
Współpracujemy przy różnych projektach, zawsze za wiedzą mieszkańców Gminy, którzy otrzymują informa-
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cję w taki sam sposób, jak wyżej opisany. W każdym innym przypadku system infor-
macji działa skutecznie. Zawsze bierzemy pod uwagę sygnały i obawy mieszkańców 
przed wydaniem decyzji. Czy w niniejszej sprawie można było zrobić coś więcej? 
Obecna wiedza o sprawie podpowiada odpowiedź, że chyba tak. Myślę jednak, że ja 
mogłam, ale i my (jako wspólnota) również mogliśmy. 

Dla transparentności planowanej inwestycji, wsłuchując się w głos mieszkańców, 
podjęłam decyzję o wznowieniu postępowania administracyjnego w sprawie wcze-
śniej wydanej decyzji środowiskowej. Będzie to okazja do oceny zarzutów, które 
zostaną zgłoszone. Wynik tego postępowania przesądzi o tym, czy sporna decyzja 
środowiskowa będzie uchylona, zmieniona, czy utrzymana. To zależy tylko od argu-
mentów prawnych. To co mogę zagwarantować, to pewność, że wszystkie argumenty, 
które zgłoszą zainteresowane osoby zostaną wnikliwie ocenione.

O działaniach podejmowanych w ramach wznowienia postępowania będziecie 
Państwo na bieżąco powiadamiani. 

Z poważaniem

Barbara Dykier

Wójt Gminy Słupsk

Dynamiczna sytuacja
Członkowie Stowarzyszenia "Gmina jest Nasza!" wzięli sprawy w swoje ręce i robią wszystko, aby zatrzymać budowę fabryki 

mączki rybnej i oleju rybnego we Włynkówku. Wójt Gminy Słupsk podjęła decyzję o wznowieniu postępowania dotyczącego 
decyzji środowiskowej wydanej w sprawie planowej inwestycji. 

Tego samego zdania był Dariusz Drelich - wojewoda pomorski, który w piśmie z dnia 26 stycznia br. stwiedził, że nie ma 
podstaw prawnych do podjęcia decyzji o wstrzymaniu realizacji inwestycji. Organy administracji publicznej muszą działać 
na podstawie obowiązującego prawa. W pierwszej kolejności musi być stwierdzenie zgodności z prawem decyzji środowiskiej. 

To nie wszystko. W ostatnich dniach, wyjaśniona została, podnoszona przez stowarzyszenie, sprawa niezgodności budowy 
farbryki z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zdaniem autora projektu MPZP, którym jest PPP Biuro 
Urbanistyczne z siedzibą w Gdańsku, przedstawione zarzuty są niezasadne.

Wybrana została również firma, która prowadzi audyt środowiskowy. Jest to spółka Eko-Projekt z Poznania, która w ramach 
zawartej z Gminą Słupsk umowy, prowadzi analizę raportu o oddziaływaniu na środowisko fabryki mączki rybnej i oleju rybnego 
opracowanego przez Biuro Analiz i Ekspertyz Środowiskowych "Eureko" Marcin Kulik z Pruszcza Gdańskiego. Raport badany 
jest pod kątem wymogów prawnych oraz standardów w zakresie ich sporządzania, a także oceniane są wszystkie zarzuty 
zgłaszane w stosunku do raportu lub dokumentów z postępowania środowiskowego.

Eko-Projekt swoją analizę ma zakończyć w ciągu 30 dni od momentu podpisania umowy. Ta zawarta została 13 lutego br.

Sprawą budowy mączkarni zajmuje się również Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Słupsku.

- W tym momencie mogę jedynie potwierdzić, że jesteśmy na wstępnym etapie analizowania wniosków składanych przez 
mieszkańców - wyjaśnia Przemysław Szuwalski, prezes Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Słupsku. - Sprawa jest 
bardzo trudna i skomplikowana. Zgodnie z terminami administracyjnymi, mamy do dwóch miesięcy na wydanie decyzji. Na razie 
nic więcej nie mogę powiedzieć.

Tymczasem inwestor, w piśmie do stowarzyszenia, zaproponował nawiązanie dialogu. Podczas spotkania, chciał zapre-
zentować wybraną przez siebie technologię produkcji jako dowód na to, że w żadnym przypadku nie pogorszy ona komfortu 
i jakości życia ludzi. Poza tym, pojawiła się propozycja wyjazdu studyjnego do mączkarni w Norwegii.

Przedstawiciele stowarzyszenia nie są obecnie zainteresowani ani przystąpieniem do rozmów z inwestorem ani wyjazdem 
do Norwegii.

Sytuacja dotycząca tej inwestycji jest bardzo dynamiczna. Wszelkie informacje i dokumenty powstające w toku jej wyjaśnia 
publikowane są stonie internetowej gminy pod adresem: www.gminaslupsk.pl

WK

Dla transparentności 
planowanej inwestycji, 
wsłuchując się 
w głos mieszkańców, 
podjęłam decyzję 
o wznowieniu 
postępowania 
administracyjnego 
w sprawie wcześniej 
wydanej decyzji 
środowiskowej.



8

Informujemy, że wyposażenie nieruchomo-
ści w pojemniki na odpady zgodnie z art 5 ust 
1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach należy do obowiązków właścicieli 
nieruchomości, natomiast worki dostarczane 
będą w ramach „opłaty śmieciowej”. Wszystkie 
pojemniki na odpady komunalne powinny posiadać 
konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grze-
bieniowym mechanizmem załadowczym pojaz-
dów przeznaczonych do ich odbioru. Powinny być 
wykonane z tworzywa sztucznego, na kółkach 
z pokrywą otwieraną do góry spełniający normę 
PN-EN 840 (patrz zdjęcie); tj.: 
>	 papier (o pojemności od 120 l do 1100 litrów), 
>	  szkło (od 120 l do 360 l), 
>	 tworzywa sztuczne i metale (od 120 l do 1100 l) 
>	 oraz na odpady ulegające biodegradacji 

(od 120 l – do 240 l), 
>	 a także na odpady zmieszane (od 110 l do 1100 l). 

Ponadto informujemy, iż pojemniki nie dosto-
sowane do obsługi mechanicznej od LUTEGO 
2018R. nie będą obsługiwane ze względu 
na uszkodzenia podczas mechanicznego opróż-
nienia. Zatem prosimy o wymianę pojemników 
poprzez zakup lub dzierżawę pojemnika o normie 
PN-EN 840.

Sugerujemy oznakowanie pojemników nume-
rami posesji, szczególnie przy nieruchomościach 
wielorodzinnych, co pozwoli prawidłowo oce-
nić, czy odpady są zbierane w sposób zgodny 
z deklaracją oraz ułatwi pracę firmie odbierają-
cej odpady. Przypominamy także o ustawowym 
obowiązku utrzymania pojemników w odpowied-
nim stanie sanitarnym (czystość) i technicznym 
(między innymi szczelne dno). Informujemy także 
o konieczności wiązania worków, tak aby przy 
załadunku odpadów nie dochodziło do ich roz-
sypywania.

Od 1 stycznia 2018 r. odpady komunale 
segregowane będą tylko u źródła tj. bezpośred-
nio w gospodarstwie domowym,  na następujące 
frakcje:
1.	 odpady z papieru zbierane będą w pojemni-

kach  lub workach koloru niebieskiego ozna-
czone napisem „Papier”;

2.	 odpady ze szkła zbierane będą w pojemnikach 
lub workach koloru zielonego oznaczone napi-
sem „Szkło”;

EKOLOGIA

Segregacja 
odpadów

3.	 odpady z metali i tworzyw sztucznych zbie-
rane będą w pojemnikach lub workach koloru 
żółtego oznaczone napisem „Metale i two-
rzywa sztuczne”; 

4.	 odpady ulegające biodegradacji zbierane 
będą tylko w pojemnikach koloru brązowego 
oznaczone napisem „Bio” - nie dopuszcza się 
odbioru z worków.

5.	 Pozostałe odpady, których nie da się wyse-
gregować do ww. pojemników, należy umie-
ścić w pojemniku na odpady „zmieszane”, 
który powinien być w kolorze czarnym. Jeżeli 
pojemnik na odpady zmieszane jest innego 
koloru wystarczy oznakować go napisem: 
ODPADY ZMIESZANE.

 
   Szanowni Państwo w związku z licznymi 

zapytaniami dotyczącymi przesłanych zawiado-
mień o zmianie wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi wysokość przesłanej 
opłaty to opłata miesięczna.  

Informujemy Państwa, iż wysokość opłaty 
miesięcznej na podstawie Uchwały Rady Gminy 
Słupsk Nr XXXVI/472/2017 OD STYCZNIA 2018R. 
ulegają zmian, o czym poinformowano Państwa 
listownie wysyłając zawiadomienia o zmianie 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

UCHWAŁA RADY GMINY SŁUPSK NR 
XXXVI/472/2017, INFORMUJE:

§ 2
Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi dla gospo-
darstwa domowego jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny w wysokości:

1)12,00 zł – gospodarstwo domowe jedno-
osobowe,

2) 22,00 zł – gospodarstwo domowe dwu-
osobowe,

3) 30,00 zł  –  gospodars t wo domowe 
od 3 do 4 osób,

4) 36,00 zł - gospodarstwo domowe powyżej 
4 osób.

§ 3 
Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla gospodarstwa domowego jeżeli odpady nie 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w wysokości:

1) 22,00 zł – gospodarstwo domowe jedno-
osobowe,

2) 39,00 zł – gospodarstwo domowe dwuoso-
bowe,

3) 55,0 0 z ł  -  gospodars t wo domowe 
od 3 do 4 osób,

4) 66,00 zł – gospodarstwo domowe powyżej 
4 osób.

§ 4. 
1. W przypadku odbierania odpadów komu-

nalnych zbieranych i odbieranych w sposób 
selektywny od właścicieli nieruchomości, zlo-
kalizowanych w Bierkowie i Bruskowie Wielkim, 
na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje 
się wyboru metody ustalenia opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, w taki sposób, 
że opłata za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamiesz-
kujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, 
o której mowa w pkt. 2.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 4,00 zł brutto miesięcznie.

     
      Szanowni Mieszkańcy Gminy Słupsk - nad-

chodzi WIOSNA a wraz z nią wiosenne porządki... 
Gorąco zachęcamy aby posprzątać i opróżnić 
każdy kąt w mieszkaniu, piwnicy lub garażu, gdzie 
znajduje się niepotrzebny mebel, fotel, stół, telewi-
zor, zepsuta bezużyteczna pralka bądź lodówka. 
Ponadto będzie można pozbyć się aparatu fotogra-
ficznego, komputera, monitora jak również innych 
odpadów RTV i AGD.

W tym roku akcja przeprowadzona będzie 
4 razy do roku tj. 1 raz na kwartał, w sposób 

„WYSTAWKI”, tzn. mieszkańcy z nieruchomości 
wielolokalowych (WM; GTBS) będą ustawiać 
w/w odpady bezpośrednio przy altanach śmietni-
skowych (przy pojemnikach na odpady komunalne 
oraz przy pojemnikach do selektywnej zbiórki 
odpadów). Natomiast od mieszkańców domków 
jednorodzinnych odbiór w/w odpadów odbędzie się 
bezpośrednio z Państwa nieruchomości (odpady 
należy ustawić przed ogrodzenie, poza teren 
posesji).

Odpady należy ustawić przy osłonach śmietni-
skowych lub przed posesjami do godziny 7.00 rano    
w dzień wywozu!!!.

W zakładce "Harmonogram - WIELKOGA-
BARYTY, RTV, AGD" na stronie https://ug-slupsk.
esog.pl, znajdziecie Państwo harmonogramy 
odbioru w/w odpadów dla Państwa miejscowości. 
Harmonogramy pojawią się również w gablotach 
sołeckich oraz zostaną wysłane do Państwa w for-
mie komunikatu sms z informacją o zbliżającym się 
terminie odbioru odpadów.
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HARMONOGRAM ODBIORU WIELKOGABARYTÓW I  ZUŻYTEGO SPRZĘTU RTV I AGD NA ROK 2018

       Lp.                       Miejscowość DATA

1. Niewierowo, Swochowo, Bukówka 13.02.2018 22.05.2018 20.08.2018 16.11.2018

2. Lubuczewo, Karzcino 14.02.2018 23.05.2018 21.08.2018 20.11.2018

3. Wrzeście, Kępno, Wiklino 16.02.2018 28.05.2018 23.08.2018 21.11.2018

4. Lękwica, Kukowo, Rogawica, Grąsino 19.02.2018 29.05.2018 24.08.2018 26.11.2018

5. Redzikowo, Wieszyno, Jezierzyce 19.02.2018 07.05.2018 20.08.2018 19.11.2018

6. Siemianice 20.02.2018 08.05.2018 21.08.2018 20.11.2018

7. Włynkówko, Włynkowo, Bydlino, Strzelinko, Strzelino 21.02.2018 09.05.2018 22.08.2018 21.11.2020

8.
Redęcin, Gać, Swołowo, Krzemienica, Bruskowo Małe, Wierz-

bięcin, Bierkowo PGO
22.02.2018 10.05.2018 23.08.2018 22.11.2018

9.
Krępa Słupska, Płaszewko, Kusowo, Stanięcino, Warblewo, 

Warblewko, Głobino, Łupiny
26.02.2018 11.05.2018 27.08.2018 26.11.2018

10. Wielichowo, Gałęzinowo, Bierkowo, Bruskowo Wielkie, Gajki, 27.02.2018 12.05.2018 28.08.2018 27.11.2018

Tuż po feriach, w dwóch gminnych szkołach 
ruszyły zajęcia sportowo-rekreacyjne z elemen-
tami piłki ręcznej. Zajęcia odbywają się w grupie 
łączonej chłopców i dziewcząt, jednak w zależ-
ności od frekwencji istnieje możliwość podziału 
na zajęcia dla grupy chłopców i dziewcząt oddziel-
nie. 

Przed feriami w szkołach w  Bierkowie oraz 
Siemianicach odbyły się pokazowe zajęcia. Wzięli 
w nich udział uczniowie klas II i III. Propozycja 
udziału w zajęciach skierowana jest do dziewcząt  
chłopców z roczników 2008, 2009, 2010.

Zajęcia są bezpłatne i odbywają się:  w ponie-
działki w godz. 18.00 - 19.30 w sali ZSP w Siemia-
nicach oraz w środy w godz. 15.00 - 16.30  w sali 
SP w Bierkowie.

 Zajęcia prowadzi Marcin Urbanowicz, mgr 
wychowania fizycznego, instruktor piłki ręcznej, 
posiadający doświadczenie w szkoleniu w tej 
dyscyplinie. Więcej informacji dot. zajęć można 
uzyskać pod nr tel.: 502 122 043.

PIŁKA RĘCZNA

Zajęcia sportowe
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leżnień, Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej 
Gminy Słupsk oraz środków własnych. Podczas 
zimowisk 21 opiekunów świetlic przeprowadziło 
programy profilaktyczne dla uczestników, których 
celem było uświadomienie i poszerzenie wiedzy 
o uzależnieniach oraz niebezpieczeństwach z nimi 
związanymi, a także zabezpieczenie i uatrakcyjnie-
nie czasu wolnego.

FERIE 2018

Było wesoło 
i bezpiecznie

Ferie zimowe przebiegły w oparciu o indy-
widualne programy opracowane przez opieku-
nów 13 świetlic wiejskich: tj: Bierkowie, Bruskowie 
Małym, Bukówce, Bydlinie, Głobinie, Włynkowie, 
Jezierzycach Osiedlu, Wrześciu, Włynkówku, 
Wiklinie, Warblewie, Redzikowie Osiedlu,Kusowie.

Podczas ferii dzieci spotkały się z funkcjo-
nariuszami policji, straży gminnej i leśnikami. 
Uczestniczyły również w zajęciach plastycznych, 
kulinarnych, sportowych, integracyjnych rozwija-
jących pamięć i koncentrację. Były także spacery, 
zabawy na świeżym powietrzu, dyskoteki. 

Integracja odbywała się także między świe-
tlicami, które razem organizowały wycieczki 
i wyjazdy poza obręb swoich miejscowości. Odbyły 
się wycieczki plenerowe do Słupska na lodowisko, 
do: Papugarni, Multikina, Parku Jumping w Bole-
sławicach, Gdańska , schroniska dla zwierząt, 

Zamku Książąt Pomorskich, Swołowa, Redziko-
wa-Parku Wodnego, Kręgielni, Ustki -Latarni mor-
skiej, hali sportowej w Jezierzycach, Aquaparku 
w Redzie. Spędzony czas wolny od zajęć szkol-
nych w świetlicach wiejskich był czasem pełnym 
humoru, uśmiechu i wspomnień. 

Zajęcia dofinansowane były w ramach pro-
gramu Gminnego Programu Profilaktyki Uza-

Od grudnia 2017 roku na świelicy wiejskiej 
w Siemianicach, Głobinie, Strzelinie oraz Jezie-
rzycach prowadzone są zajęcia z dogoterapii 
i artterapii.

Zajęcia skierowane są dla osób niepełno-
sprawnych bez względu na wiek, zamieszkałych 
na terenie Gminy Słupsk. Warsztaty mają na celu 
zapewnienie kreatywnych, nowoczesnych form 
terapii zajęciowej rozwiających poczucie integra-
cji osób niepełnosprawnych ze społeczeństwem 
i grupą jak również stymulowanie poczucia wła-
snej wartości, samodzielności oraz możliwości 
podejmowania decyzji. 

Uczestnicy warsztatów poznają technikę 
malarstwa, grafikii, rysunku, rękodzieła artystycz-
nego, kompozycji oraz pracy z różnymi materia-
łami plastycznymi, w tym nurtu eko – art.

Dogoterapia wykorzystywana jest m. in. 
w edukacji oraz psychoterapii dzieci i młodzieży, 
w terapii osób z autyzmem, zespołem Downa, 
niepełnosprawnością intelektualną czy w pomocy 
osobom starszym. To metoda wspomagająca 
rehabilitację, psychoterapię i edukację. To zajęcia 

z wyszkolonym psem, który pełni szczególną 
rolę - motywuje do pracy, do wykonywania zadań. 

Ćwiczenia podczas zajęć dostosowane 

są do indywidualnych potrzeb niepełnospraw-
nej osoby, tak aby udoskonalać opanowane już 
umiejętności, rozwijać nowe lub niwelować braki.

TERAPIA 

Warsztaty nie tylko z psem
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Pożegnanie z kolędą to impreza podczas 
której licznie przybyli mieszkańcy Strzelina 
wraz z Barbarą Dykier - wójtem Gminy Słupsk 
uroczyście zakończyli okres Bożego Naro-
dzenia.

Wśród wielu atrakcji było zdobienie pier-
ników oraz miły upominek – w postaci butelek 
ozdobionych metodą decoupage przez pod-
opiecznych z Ośrodka Kuratorskiego w Strze-
linku. Wspólne kolędowanie animował zespół 
Zeppelinki z CKiBP wraz z instruktor Beatą 
Frackowską oraz wychowankowie ośrodka, 

a ca łość dope łni ło ognisko, przy k tór ym 
mieszkańcy spożyli tradycyjny barszcz i pie-
rogi. Nie zabrakło również wizyty Świętego 
Mikołaja, który wszystkim dzieciom wręczył 
słodkie upominki.

Świąteczna atmosfera ponownie zago-
ściła w sercach wszystkich zebranych, a wielu 
z uczestników nie kryło łez podczas wspól-
nego kolędowania.

Organizatorami spotkania byli: Gmina 
Słupsk przy wsparciu Centrum Kultury i Biblio-
teki Publicznej Gminy Słupsk wraz z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Ośrod-
kiem Kuratorskim nr 4 w Strzelinie działają-
cym przy Sądzie Rejonowym w Słupsku.

KARNAWAŁ

EDUKACJA

HISTORIA GMINY SŁUPSK

Wspólne świętowanie

Kulturalna profilaktyka

Stapianie się światów

Przedstawieniem „Przygoda Alladyna” 
w wykonaniu krakowskiego Teatru Fantazja 
rozpoczęła się kolejna edycja zajęć profilak-
tycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 
Słupsk realizowanych przez Centrum Kultury 
i Bibliotekę Publiczną.  

Krakowski teatr specjalizuje się w przed-

B l isko dwa lata c iężk ie j  p racy,  setk i 
rozmów, wywiadów, godzin spędzonych w 
archiwach i przejechanych kilometrów - tak 
powstawała kronika Gminy Słupsk do 2017 
roku. Jej autorem jest historyk - Marcin Bar-
nowski.

- Ta kronika, to efekt intensywnej dwuletniej 
pracy. Mam jednak świadomość, że można w 
niej było uwzględnić co najmniej dwukrotnie 
więcej ciekawych postaci i zdarzeń z prze-
szłości - mówi Marcin Barnowski. - Zwłaszcza, 
gdybym tę pracę rozpoczął dwadzieścia lat 
wcześniej. Z pokolenia, które tu przybyło w 
1945 roku, żyją już dziś nieliczni.

Na ponad 400 stronach zaprezentowana 
została historia każdej miejscowości leżącej 
na terenie Gminy Słupsk. Poza tym w kronice 
znajdują się wspomnienia seniorów opisujące 
moment przybycia tuż po wojnie i i wzajemne 
relacje Polaków z Niemcami, Ukraińcami a 

stawieniach edukacyjnych dla najmłodszych. 
Jak relacjonuje animator kultury z CKiBP, 
Maciej Flisak – w Głobinie nie zabrakło emo-
cji, wspólnej zabawy i ogromnej ilości śmiechu 
– zarówno dzieci, jak i dorosłych. Przedsta-
wienie poruszyło w przystępny sposób tematy 
uczciwości i przyjaźni. Kolejne przedstawienia 
odbędą się w placówkach w Bukówce i Kuso-
wie. 

Ponadto w ramach zajęć profilaktycznych 
z myślą o młodzieży z przedstawieniami przy-

także z Armią Czerwoną. Publikacja ilustro-
wana jest unikalnymi fotografiami z rodzinnych 
archiwów.

Na Pomorzu, po II wojnie światowej, poja-
wili się nowi mieszkańcy, m.in: Kaszubi, Łem-
kowie, Litwini, Ukraińcy, reemigrani z USA, 
Francji i wielu innych zakątków świata. Ludzie 
o różnych zwyczajach, tradycjach, kulturze... 
zostali sąsiadami, a poprzez małżeństwa rów-
nież rodzinami.

Stapianie się światów to kronika o wspól-
nym losie, więzach sąsiedzkich i rodzinnych,  
budowaniu wspólnoty, nowym życiu i miłości. 
To historia najstarszych mieszkańców naszej 
gminy.

Kronikę będzie można nabyć podczas 
spotkań z autorem Marcinem Barnowskim. 
Wygrać ją będzie można również w konkursie 
na Facebooku. Szczegóły już niebawem na 
pfofilu gminy.

będzie Teatr „Maska”. Przeprowadzony zosta-
nie także cykl spotkań z psycholog dr Anettą 
Jaworską, które będą miały na celu zarówno 
diagnozę grup jak i pomoc w rozwoju kompe-
tencji psychospołecznych. 

Dodatkowo cykl zajęć przygotują studenci 
pedagogiki z Akademii Pomorskiej. Nie zabrak-
nie także różnorodnych warsztatów. Zajęcia 
realizowane będą w większości świetlic na tere-
nie Gminy Słupsk ze szczególnym uwzględnie-
niem wskazanych w zeszłorocznej diagnozie.
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W 2017 roku na terenie gminy zachipowanych 
zostało 285 psów. Akcja prowadzona była w lecz-
nicy dla zwierząt w Słupsku oraz w poszczegól-
nych miejscowościach i była bezpłatna.

Czipowanie psów polega na wszczepieniu 
pod skórę zwierzęcia mikroprocesora z zako-
dowanym unikalnym numerem identyfikacyjnym. 
Jest to zabieg szybki i praktycznie bezbolesny. 

Czip umieszczony pod skórą zwierzęcia 
umożliwia  jego identyfikację, gdy ten się zgubi 

Na terenie gminy Słupsk od lat obserwowany 
jest systematyczny wzrost liczby osób w wieku 
powyżej 65 roku życia. Pomimo osiągnięcia 
wieku emerytalnego większość z nich to osoby 
aktywne, pragnące uczestniczyć w życiu społecz-
nym.  To obywatele-seniorzy świadomi swoich 
praw i otwarci na nowinki, szczególnie istotni,  jako  
inicjatorzy zmian. Wykorzystanie drzemiącego 
w nich potencjału może okazać się bezcenne przy 
kształtowaniu gminnej polityki senioralnej .

Od grudnia 2017 roku w Jezierzycach działa 
Klub SENIOR +, który integruje i wspiera senio-
rów w zakresie aktywizacji ruchowej, edukacyj-
nej, kulturalnej, rekreacyjnej i socjalnej. Jednak 
przede wszystkim zapewnia klubowiczom dobre 

lub zostanie skradziony. W czipie znajduje się uni-
kany numer, któremu przyporządkowane są dane 
o zwierzęciu oraz podstawowe dane właściciela. 
Te informacje podaje się lekarzowi weterynarii 
po wszczepieniu chipa, a ten z kolei przesyła 
je do Ogólnopolskiej Bazy Danych Polskiego 
Towarzystwa Rejestracji i Identyfikacji.

W przypadku, gdy znajdziemy błąkające się 
zwierzę, powinniśmy zgłosić się z nim do naj-
bliższej przychodni weterynaryjnej lub straży 

Ruszają przygotowania do powołania Gminnej 
Rady Seniorów -  ciała kolegialnego  o charakterze 
konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, które 
wspierać będzie  Radę Gminy Słupsk w realizacji 
polityki senioralnej. 

Funkcje konsultacyjne oznaczają możliwość 
opiniowania lokalnych strategii, programów roz-
woju, projektów uchwał, podejmowanych przedsię-
wzięć czy inwestycji. Szczególne znaczenie mają 
tu te, które wpłyną na jakoś życia osób starszych 
teraz lub w przyszłości takie jak np. samorządowe 
programy polityki senioralnej, projekty tworzenia 
domów opieki czy rozwoju uniwersytetów trze-
ciego wieku. Ważne są również działania, które 
pośrednio mogą dotyczyć seniorów, takie jak pro-
gramy współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

towarzystwo i spędzanie wolnego czasu w miłej 
atmosferze, w pobliżu miejsca zamieszkania.

Jest to   miejsce gdzie można spotkać 
sąsiadkę, sąsiada,  osoby  w podobnym wieku, 
które nie chcą „zamykać się na świat”. Uczestnicy 
rozwijają swoje umiejętności i zdolności oraz  
poszerzają wiedzę  w wielu interesujących dzie-
dzinach, biorą udział w różnego rodzaju zaję-
ciach:  artystycznych, kulinarnych, sportowych, 
wycieczkach pieszych i imprezach integracyjnych, 

miejskiej, gdzie za pomocą specjalnego czytnika 
zostanie odczytany z czipu numer i przyporządko-
wane do niego dane psa i właściciela.

W tym roku akcja chipowania psów na tere-
nie Gminy Słupsk również będzie prowadzona. 
Informacje o jej szczegółach publikowane będą 
na stronie internetowej gminy oraz przesyłane 
za pośrednictwem systemu powiadamiania sms. 
Znaleźć je będzie można również na tablicach 
ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.

projekty przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu 
czy inwestycje w infrastrukturę (np. rozmieszczenie 
ławek w parku, podjazdy dla wózków, poręcze przy 
wejściach do urzędów, bibliotek itp.). 

Rada seniorów będzie mogła zgłaszać własne 
pomysły na działania dla osób starszych, posze-
rzając w ten sposób perspektywę władz o potrzeby  
pokolenia 60+. Władze gminy, w której działa rada 
seniorów, zostają tym samym znacząco wsparte 
merytorycznie: dostają doświadczenie i wiedzę 
o realnych potrzebach swoich starszych miesz-
kańców. 

O kolejnych etapach tworzenia Rady Senio-
rów Gminy Słupsk oraz o sposobie zgłaszania 
i wyłaniania kandydatów będziemy informować 
na łamach biuletynu „Nasza Gmina, Nasze Życie”. 

spotykają się aby porozmawiać, powspominać, 
nacieszyć się towarzystwem innych.

Klub SENIOR+ funkcjonuje przy świetlicy 
w Jezierzycach przy ul. Głównej, w poniedziałki  
w godz.17.00 – 19.00 oraz środy w godz. 16.30 

– 19.00.
Koordynatorem Klubu jest p. Agnieszka Bud-

kowska 
Członkiem Klubu SENIOR+ może zostać 

każdy chętny powyżej 60-go roku życia.

NASZE ZWIERZAKI

GMINNA RADA SENIORÓW

KLUB SENIOR +

W trosce o własnego psa

Podzielą się 
swoja wiedzą 
i doświadczeniem

Aktywna 
jesień życia

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA 

Pomocna Dłoń dla 
potrzebujących

Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupsku realizację 
zadania z zakresu usług opiekuńczych  skierowa-
nych do osób starszych i niepełnosprawnych, które 
wymagają wsparcia w wykonywaniu codziennych 
czynności. 

Przekazanie realizacji usług opiekuńczych 
spółdzielni powinno przyczynić się do wzrostu 

Z inicjatywy grupy założycielskiej ruszyły dzia-
łania mające na celu powołanie do życia kolejnej 
spółdzielni socjalnej na terenie naszej gminy –  
„Pomocna dłoń”, która przejmie od Gminnego 

dostępności tej formy pomocy oraz podniesienia 
jakości realizowanych usług.

Aktualnie trwa rejestracja spółdzielni w Kra-
jowym Rejestrze Sądowym, a osoby stanowiące 
„trzon” spółdzielni już odbywają szkolenia pozwa-
lające na poznanie zagadnień i zdobycie umiejęt-
ności związanych z realizacją usług opiekuńczych.
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Za nami kolejny, 10 kuż bal karnawałowy 
przygotowany dla najmłodszych mieszkańców 
Gminy Słupsk. Tradycyjnie już w roli aktorów 
wystąpili samorządowcy i pracownicy gminnych 
instytucji.

Tym razem motywem przewodnim były 
zachwycające barwy i kolory, które zagościły 
na scenie w Hali Widowiskowo-Spor towej 
w Jezierzycach. Po raz kolejny w zaczarowany 
świat wprowadziła dzieci Hajka Świech - reżyser 
śpiewogry „Wszystko swe kolory ma". W przed-
stawieniu nie zabrakło znanych i lubianych utwo-
rów muzycznych śpiewanych przez wypełnioną 
po brzegi widownię. 

Na scenie oprócz barwnych postaci: Wróżki 
Barwinki, Malarza, Maestro Misz-Masza, Pani 
Tęczy, Hippisów, pojawiły się mroczne postacie 

– Pajęczyce oraz Pan Mrok. Nie przestraszyły 
one jednak Mikołaja, który w towarzystwie elfów, 
pomimo braku śniegu, dotarł do hali w Jezie-
rzycach wraz z workami prezentów, na które 
czekało ponad 400 dzieci z terenu Gminy Słupsk.

Po krótkiej przerwie rozpoczęły się anima-
cje dla dzieci. Bal integracyjny zorganizowali: 
Stowarzyszenie „Dobre Serca", Gmina Słupsk 
przy wsparciu Centrum Kultury i Biblioteki 
Publicznej Gminy Słupsk. 

Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim osobom i instytucjom, które zaanga-
żowały się w organizację tego przedsięwzięcia, 
w tym dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Jezierzycach, Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Gminy Słupsk oraz Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Słupsku.

KULTURALNA INTEGRACJA

Wszystko swe kolory ma
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Wolontariusze z Zespołu Szkolno – Przed-
szkolnego w Redzikowie uczestniczyli w uroczy-
stym podziękowaniu za kwestowanie  na przełomie 
października i listopada 2017 r. na rzecz Hospicjum 
Miłosierdzia Bożego w Słupsku. 

Przypomnijmy. 25 wolontariuszy kwestowało 
na Starym Cmentarzu w Słupsku oraz po raz 
pierwszy w Bruskowie Wielkim. Teresa Jerzyk, 
dyrektor hospicjum oraz prezydent Robert Biedroń 
podziękowali wszystkim osobom zaangażowanym 
w zbiórkę pieniędzy na rzecz słupskiego hospicjum.  

Podziękowania należą się również nauczy-
cielom opiekującym się wolontariuszami: Kamili 
Jabłońskiej – Bojczuk, Darii Kowalczyk, Beacie 
Stypułkowskiej - Szafran oraz Jolancie Rodewald.

WOLONTARIAT

Podziękowania

Od stycznia Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk ma nowego dyrektora. 
Zapowiada on, że oferta kulturalno-rozrywkowa 
skierowana do mieszkańców będzie znacznie 
ciekawsza niż do tej pory. 

Zbigniew Gach to słupszczanin, który w tym 
mieście spędził pierwszych 18 lat swojego życia. 
Jest wychowankiem słupskiej Szkoły Muzycznej 
oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława 
Krzywoustego w Słupsku. Naukę kontynuował 
w warszawskim Uniwersytecie Muzycznym Fry-
deryka Chopina na Wydziale Fortepianu, Kla-
wesynu i Organów, który ukończył z wynikiem 
bardzo dobrym.

- Przez większość swojego życia grałem 
na fortepianie. Gra na tym instrumencie była spo-
sobem zarabiania pieniędzy. Ale moją prawdziwą 
pasją jest gra na organach - mówi Zbigniew Gach, 
dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej 
Gminy Słupsk. - W Polsce tradycje organowe 
są ogromne. Jednak większość ludzi grę na tym 
instrumencie kojarzy wyłącznie z muzyką 
kościelną. Nic bardziej mylnego. Organy są wspa-
niałym instrumentem koncertowym, a wśród 

kompozycji, choć przyznać trzeba, że dominuje 
twórczość sakralna, to szereg utworów świeckich 
hołduje różnym stylom i rodzajom muzycznym. 

Ale nie samą muzyką nowy dyrektor żyje. 
Ukończył studia menedżerskie w Szkole Główną 
Handlową w Warszawie na kierunku zarządzanie 
kulturą. Doświadczenie zawodowe zdobywał 
pracując jako nauczyciel w szkole muzycznej, 
prowadząc własną Agencję Artystyczną oraz 
pracując jako specjalista ds. promocji w Filhar-
monii Kaszubskiej.

- Ta praca dawała mi ogromną satysfakcję, 
pozwoli ła zdobyć doświadczenie, nawiązać 
liczne kontakty oraz poznać bardzo nowocze-
sną strukturę - mówi Zbigniew Gach. - Nadszedł 
jednak czas, aby sprawdzić się w samodzielnym 
zarządzaniu dużą instytucją kulturalną. Taką 
niewątpliwie jest Centrum Kultury i Biblioteka 
Publiczna Gminy Słupsk. Zadanie to jest o tyle 
trudne, że Gmina Słupsk nie ma swojej centralnej 
miejscowości i rozproszona jest na bardzo dużym 
terenie.

Nowy dyrektor ma wiele pomysłów, które już 
niebawem będą realizowane.

- Szeroką ofertę zajęć muzycznych planujemy 
skierować do najmłodszych mieszkańców naszej 
gminy, poza tym zaproponujemy liczne zaję-
cia plastyczne, taneczne, artystyczne - wylicza 
Zbigniew Gach. - Chcemy skorzystać z wiedzy 
i doświadczenia licznie działających na naszym 
terenie Kół Gospodyń Wiejskich, zaprosić 
do współpracy lokalnych twórców i artystów. 
Zachęcamy też wszystkich mieszkańców do dzie-
lenia się z nami swoimi pomysłami, sugestiami 
i propozycjami. Wszystkie będą niezwykle cenne 
i pozwolą stworzyć ofertę szytą na miarę. 

Propozycje należy kierować do opiekunów 
świetlic lub bezpośrednio do pracowników Cen-
trum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Słupsk 
na mailowy adres biuro@gok.slupsk.pl.

TRADYCJA, KULTURA, ROZRYWKA

Będzie się 
działo
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OCHRONA DANYCH
•	 Ochrona danych osobowych
•	 Administrator Bezpieczeństwa Danych (ABI)

EFEKTYWNOŚC ENERGETYCZNA 
I OZE

•	 Projektowanie instalacji fotowoltaicznych 
wspomagane oprogramowaniem PV SOL 
PREMIUM

•	 Monter instalacji fotowoltaicznych
•	 Efektywność energetyczna w gminach

KOMPUTEROWE
•	 Microsof t Excel - poziom podstawowy, 

średniozaawansowany, zaawansowany oraz 
dla księgowych i finansistów

•	 AUTO CAD - poziom podstawowy i rozsze-
rzony

•	 Microsoft Access - poziom podstawowy
•	 COREL DRAW - poziom podstawowy

INTERPESONALNE
•	 Komunikacja jako narzędzie sukcesu dla 

przedsiębiorcy
•	 Zarządzanie  czasem
•	 Jak dogadywać się z innymi
•	 Poczucie własnej wartości - praca z przeko-

naniami
•	 Życie z sensem zaczyna się od celu
•	 Budowanie pewności siebie
•	 Zarządzanie emocjami
•	 Kobieta w biznesie
•	 Coaching indywidualny
•	 Coaching grupowy

MARKETINGOWE
•	 Skuteczne negocjacje w biznesie (komuni-

kacja międzykulturowa, etykieta w biznesie, 
mowa ciała)

•	 Social media marketing - jak budować i opty-
malizować kampanie w mediach społeczno-
ściowych

•	 Growth hacking - nowe oblicze marketing / 
przyszłość marketingu

•	 Content marketing - twórz treści które sprze-
dają

•	 Skuteczny e-mail marketing
ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI

•	 zarządzanie projektami prince 2

Więcej informacji na temat szkoleń: 
www.sit.slupsk.pl

INWESTYCJE

SIT - Kurs na umiejętności praktyczne 
Słupski Inkubator Technologiczny oferuje specjalistyczne szkolenia i warsztaty.
Proponujemy formułę szkoleń otwartych, indywidualnych ale polecamy także szkolenia zamknięte organizowane  w siedzibie 

danej firmy lub w profesjonalnym Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym SIT.  Jesteśmy podmiotem posiadającym wpis do Reje-
stru Instytucji Szkoleniowych oraz posiadamy akredytację Urzędu Dozoru Technicznego jako ośrodek szkoleniowy dla branży 
fotowoltaicznej. 
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W nocy z 10 na 11 marca w Parku Wod-
nym Redzikowo będzie można pływać, zagrać 
w kręgle czy pójść na saunę. Park przystąpił 
do V Ogólnopolskiego Maratonu Pływackiego 

"Otyliada" i dzięki temu wszyscy chętni będą 
mogli od 18:00 przez 12 godzin pływać w base-
nie sportowym, uczestnicząc w ten sposób 
w największej imprezie tego typu. 

Oczywiście nie trzeba pływać całych 12 
godzin i nie trzeba robić tego bezustannie. 
Każdy sam decyduje k iedy już ma dosyć, 
a w ciągu swojego pływania można zrobić 15 
minut przerwy.

Rejestracja online już została zakończona. 
W momencie oddania tego numeru gazety 
do druku mieliśmy nieof icjalną informację, 

że zarejestrował się komplet 50 uczestników. 
Dla wszystkich, którzy nie zdążyli zarejestro-
wać swojego uczestnictwa mamy jednak dobrą 
wiadomość, bo mimo wszystko będzie można 
wziąć udział w Otyliadzie w Redzikowie, wyku-
pując bilet wstępu w dniu zawodów. Będzie tutaj 
jednak decydowała kolejność zakupu biletu 
wstępu i czas spędzony w basenie przez pozo-
stałych uczestników. Około 100 osób 

powinno jednak bez żadnych przeszkód 
wystartować w maratonie. Dla niezainteresowa-
nych biciem rekordów Park Wodny Redzikowo 
postanowił otworzyć drzwi w trakcie Otyliady. 
O ile nie będzie można swobodnie korzystać 
z basenu spor towego, bo tam będzie trwał 
maraton pływacki, o tyle strefa rekreacji będzie 

dostępna dla wszystkich maksymalnie do 6:00 
rano. Tak samo sauny, siłownia i kręgielnia. 
Tory na noc z kręglami już można rezerwować. 

W s z y s t k i e  s t r e f y  b ę d ą  c z y n n e 
aż do "wyczerpania chętnych". Otyliada koń-
czy się wraz z zakończeniem pływania przez 
ostatniego z uczestników lub o 6:00 rano, tak 
samo czynny będzie w tę noc Park Wodny 
Redzikowo. Jednocześnie Ośrodek Sportu 
i Rekreacji Gminy Słupsk, który zarządza obiek-
tem będzie obchodził właśnie swoje 10 urodziny. 
Z tej okazji przygotowany będzie specjalny 
cennik i tę noc w parku spędzicie naprawdę 
tanio. Szczegóły

już niebawem na stronie parku www.par-
kwodnyredzikowo.pl

SPORT 

Nocne pływanie w Redzikowie
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